
BANDO DI GARA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLE "OPERE DI

URBANIZZAZIONE  FACENTI PARTE DEL PIANO DI LOTTIZZAZIONE  RESIDENZIALE

IN AREA DI TRASFORMAZIONE AP_PEN_03 NEL COMUNE DI TERRANUOVA

BRACCIOLINI “.

Codice CIG: 7010708B40

1. IL BANDITORE:

B.C.F. S.R.L. Costruzioni Elettromeccaniche,

Frazione Penna n.65 L-M, 52028 Terranuova Bracciolini (Arezzo) Italia

Telefono: 0559705323

Telefax: 0559705208

Indirizzo di posta elettronica: amministrazione@bcfsrl.it claudio.lastrucci@artifexprogetti.it

Riferimento: Arch Claudio Lastrucci

Sito Internet www.Studio-Artifex.com

2. DESCRIZIONE:

Opere di Urbanizzazione Secondaria, come meglio specificato nel progetto esecutivo e

negli altri documenti a base di gara, per un importo dei lavori stabilito in €. 296.342,14.

3  LUOGO DI ESECUZIONE:  Comune di Terranuova Bracciolini ( Arezzo ) Italia

4. L'APPALTO RIGUARDA: un appalto pubblico di lavori sotto soglia comunitaria avente

ad oggetto “Opere di Urbanizzazione Secondaria”.

5. AMMISSIBILITA' DI VARIANTI: Non sono ammesse varianti ai sensi dell'art.76 del

D.Lgs. 163/06

6. AVVALIMENTO:ammesso,ai sensi dell' art.49 D.lgs 163/06 e s.m.i.

7. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell'art 55 D.LGS 163/06 si procederà

attraverso procedura aperta, con aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso ai

sensi dell'art . 82 D.LGS 163/06 e degli artt. 89 e 90 del DPR 554/99.



8. QUANTITA' O ENTITA' DELL'APPALTO: Importo complessivo dell' affidamento al netto

dell' IVA è pari ad Euro 296.342,14 così individuati e ripartiti:

a) Euro 292.972,14 di importo lavori

b) Euro 3.370,00 per oneri speciali per la sicurezza (non contemplati nella stima dei

lavori).

c) Euro 16.018,30 per oneri apprestamenti per la sicurezza (già contemplati nella

stima dei lavori).

d)  Euro 276.953,84 di importo dei lavori soggetto a ribasso d'asta (a – c).
e)  Euro 19.388,30 di costo per la sicurezza non soggetto a ribasso d'asta (b + c).

La categoria prevalente è la OG1 classe II .

9. TEMPISTICA E MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELL'OFFERTA: si rimanda al

disciplinare di gara allegato e si riassumono nel presente bando gli elementi essenziali:

9a) TERMINE RICEZIONE OFFERTE: è fissato alle ore 12.00 del giorno 7 luglio 2017,

pena l'esclusione. Il recapito tempestivo del plico rimane ad esclusivo rischio del mittente.

9b) INDIRIZZO: Le offerte dovranno pervenire al seguente indirizzo: B.C.F. S.R.L.

Costruzioni Elettromeccaniche, Frazione Penna n.65 L-M, 52028 Terranuova Bracciolini

(Arezzo) Italia.

9c) LINGUA: L'offerta dovrà essere redatta in italiano.

10. PERlODO MINIMO DURANTE IL QUALE L'OFFERTA È VINCOLANTE:

180 giorni dall’apertura offerta.

11. RlCORSO AD   ASTA ELETTRONICA: no

12. PUBBLICAZIONI PRECEDENTI RELATIVE ALLO STESSO APPALTO: no

13. SOGGETTI PARTEClPANTI: Possono partecipare al concorso tutti i soggetti in

possesso dei requisiti descritti nel disciplinare di gara allegato.

14. CAUZIONI E GARANZIE RlCHIESTE: cauzioni e garanzie richieste per la presente

gara d'appalto sono elencate nel disciplinare di gara allegato.



15. RlCHIESTA E REPERlMENTO DOCUMENTAZIONE: per quanto non riportato nel

presente bando si rimanda al disciplinare di gara allegato:

15a) RlCHIESTA DOCUMENTI:

Copia informatica dei documenti di gara possono essere richiesti presso: Artifex Progetti

s.r.l., Via Poggio Bracciolini n° 5, 52028  Terranuova B.ni  (AR), tel. e fax. 0559199190.

16. PRIMA SEDUTA PUBBLICA PER AMMISSIONE DELLE IMPRESE:  alle ore 15 del

giorno 27 giugno 2017 presso Artifex Progetti s.r.l. via Poggio Bracciolini 5, Terranuova

B.ni (AR) Italia.

17. MODALITA'  ESSENZIALI DI FINANZIAMENTO:

fondi propri.

18. TERMINE DI ESECUZIONE DELL'APPALTO: 240 giorni naturali e consecutivi a

decorrere dalla consegna dei lavori.

19. RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Arch. Claudio Lastrucci

20. PUBBLICAZIONE: Il presente bando è stato trasmesso all’Albo Pretorio del Comune di

Terranuova B.ni in data _________

21. FORMALITA': Vedasi l'allegato Disciplinare di gara.

22. VALIDITA' DELL'OFFERTA: 180 giorni dalla data di apertura della stessa.

23. PROCEDURA DI RICORSO :

Organo competente per le procedure di ricorso e mediazione: TAR Toscana Firenze.

23a) Termine di presentazione del ricorso: i ricorsi avversi il bando di gara possono essere

notificati alla Stazione Appaltante entro 60 giorni dalla data di pubblicazione dello stesso

sul1a Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana. Avverso le operazioni di gara potrà

essere notificato ricorso entro 60 giorni dal ricevimento dell'informativa.

24. ALTRE INFORMAZIONI:

24a) L'aggiudicazione avrà luogo anche in presenza di una sola offerta valida.



24b) E' ammesso il subappalto in osservanza delle prescrizioni dell'art. 118 D.lgs 163/06

e dell'art 37 comma 11 D.lgs 163/06.

24c) Maggiori e più dettagliate informazioni in riferimento alla presente gara d'appalto

sono contenute nel disciplinare di gara allegato

24c) Per quanto non previsto nel presente bando e nel disciplinare di gara, si fa

riferimento alla normativa vigente; tutte le norme del capitolato speciale d'appalto in

contrasto con le norme vigenti devono intendersi sostituite con queste ultime.

24d) I dati raccolti saranno trattati ex D.Lgs. 196/2003 esclusivamente nell'ambito della

presente gara.


